בהתאם

לנוהל זה ההערות המרכזיות מאת הציבור יובאו במסמך המרכז את
נוסח האסדרה שגובש, תוך ציון שמות המגיבים מקרב הציבור.

ראו ס' 7 לאותו הנוהל, בדבר בקשות מיוחדות להימנע מפרסום שמי
כאמור.

## רשות ניירות ערך

**תקנות השקעות משותפות בנאמנות (דוחות של השקעה משותפת),
התשע"ג-2013**

### רקע

במסגרת תיקון 21 לחוק השקעות משותפות בנאמנות והשלמת חקיקת המשנה הנלווית למהלך זה, מועלות להערות ציבור תקנות שעניינן הדיווחים שעל מנהל השקעה משותפת לדווח, בין כדיווח מידי ובין כדיווח עיתי. כפי שיפורט להלן, הנוסח המוצע נועד לאחד את דרישות הגילוי לכל סוגי ההשקעות המשותפות לקובץ תקנות אחד, תוך השוואת הדרישות ככל שמתבקש לאור הדומה והשונה בין המכשירים.

## מתווה איחוד התקנות

ביום 28 במרץ 2012 אישרה מליאת הרשות את הנוסח המוצע של תקנות השקעות משותפות בנאמנות (דוחות תעודות סל), התשע"ב-2012 (להלן – **תקנות הדוחות של תעודות סל**) אשר הועלו להערות ציבור. תקנות הדוחות של תעודות הסל מתייחסות למכלול הדיווחים שמנהל תעודת סל ונאמן לתעודת סל, לפי העניין, יידרשו להגיש לרשות ולבורסה או למי מהם.

בהמשך להחלטת המליאה כאמור, וכחלק ממהלך רוחבי של איזון ושינוי הדדי שמטרתו לאחד עד כמה שניתן את ההוראות החלות על קרנות הנאמנות ועל תעודות הסל, ככל שאין מקורן בהבדלים עקרוניים בין סוגי המכשירים, מועלה כעת להערות ציבור נוסח תקנות המשלב את נוסח תקנות הדוחות של תעודות הסל האמור עם תקנות השקעות משותפות בנאמנות (דוחות), התשנ"ה-1994 (להלן – **תקנות הדוחות של הקרנות**) המסדירות את הדוחות שמנהל קרן נדרש להגיש, לקובץ תקנות אחד כך שיחול על כל השקעה משותפת (קרן, לרבות קרן סל, ותעודת סל). מהלך זה נועד להקל על מנהל השקעה משותפת אשר עשוי להציע בעתיד שלושה סוגי השקעה משותפים שונים, כך שתחת פניה לשלושה קבצי תקנות נפרדים יוכל ללמוד את הוראות הגילוי והדיווח בהן הוא חב מקובץ תקנות מאגד אחד, וכן לשם שיפור היעילות הפיקוחית.

"סחורה" - מוצר או שירות הנסחר בשוקי סחורות (Commodities), או סל של
מוצרים או שירותים כאמור, או חוזה עתידי על אלו ;

"סיווג התעודה", "סיווג הקרן", "פרופיל חשיפה" – כהגדרתם בתקנות סיווג
תעודות סל וקרנות סל לצורך פרסום ;

"קרן אינדקס נסחרת" – כהגדרתה בתקנות השקעות משותפות בנאמנות
(נכסים שמותר לקנות ולהחזיק בקרן ושיעוריהם המרביים), התשנ"ה-

; 1994

"קרן מחקה" – כהגדרתה בסעיף 102 לחוק ;

"שנת כספים" - כהגדרתה בתקנות השקעות משותפות בנאמנות (דוחות כספיים של קרן), התשע"א-2009 לעניין קרן, ולעניין תעודת סל – כהגדרתה בתקנות השקעות משותפות בנאמנות (דוחות כספיים של מנהל תעודת סל ושל תעודת סל), התשע"ג-2013;<sup>5</sup>

"שער רכישה" – מחיר יחידה בקרן פתוחה, בתוספת ההוספה המרבית ביום שלגביו פורסם מחיר היחידה ;

"תקנות חישוב תשואה" - תקנות השקעות משותפות בנאמנות (חישוב תשואת קרן סל ותעודת סל), התשע"ג-2013 ;

תקנות סיווג תעודות סל וקרנות סל לצורך פרסום - תקנות השקעות משותפות בנאמנות (סיווג תעודות סל וקרנות סל לצורך פרסום), התשע"ג-2013;<sup>6</sup>

"תקנות ניהול סיכונים" - תקנות השקעות משותפות בנאמנות (ניהול נכסי תעודת הסל, התחייבויותיה והסיכונים הגלומים בה), התשע"ג-2013;<sup>7</sup>

"תקנות עמלת הפצה" – תקנות השקעות משותפות בנאמנות (עמלת הפצה), התשס"ו-2006;<sup>8</sup>

"תקנות פרטי תשקיף" – תקנות השקעות משותפות בנאמנות (פרטי תשקיף של השקעה משותפת, מבנהו וצורתו), התשע"ג-2013;<sup>9</sup>

"תקנות פרסום מחירי יחידה בהשקעה משותפת" - תקנות השקעות משותפות בנאמנות (פרסום מחירי יחידה בהשקעה משותפת), התשע"ג-2013;<sup>10</sup>

"תקנות שינוי מהותי במדיניות השקעות" – תקנות השקעות משותפות בנאמנות (שינוי מהותי במדיניות השקעות של השקעה משותפת), תשס"ח-2007;<sup>11</sup>

"תקנות תנאי כשירות" - תקנות השקעות משותפות בנאמנות (חובת מינוי ותנאי כשירות של בעלי תפקידים במנהל קרן ובנאמן), התשע"ג-2013;<sup>12</sup>

<sup>5</sup> מראה מקום יוסף לכשיפורסם ;

<sup>6</sup> מראה מקום יוסף לכשיפורסם ;

<sup>7</sup> מראה מקום יוסף לכשיפורסם ;

<sup>8</sup> ק"ת התשס"ו, עמ' 494 ; התש"ע, עמ' 234

<sup>9</sup> מראה מקום יוסף לכשיפורסם ;

<sup>10</sup> מראה מקום יוסף לכשיפורסם ;

(1) הכהונה שמונה לה, שמו, מספר תעודת הזהות שלו או מספר הדרכון שלו אם הוא תושב חוץ ושנת לידתו;

(2) מענו להמצאת דברי דואר לרבות כתבי בי-דין;

(3) מועד תחילת כהונתו;

(4) האם הוא בעל ידע מקצועי כהגדרתו בתקנות השקעות משותפות בנאמנות (תנאי כשירות של בעלי תפקידים במנהל קרן ובנאמן), התשע"ג-2013, אם כן – התואר ותיאור העיסוק שהקנו לו את הידע המקצועי כאמור, ואם אינו בעל ידע מקצועי – עובדה זו;

(5) אם הוא בעל תואר אקדמי נוסף - תוארו, התחום שבו ניתן ושם המוסד שהעניקו, או ציון העובדה שאינו בעל תואר אקדמי נוסף ;

(12) היה מי מהמנויים בפסקת משנה (א) בן משפחה של נושא משרה אחר במנהל ההשקעה המשותפת או של בעל עניין במנהל ההשקעה המשותפת - יצוין הדבר ; לעניין זה, "בן משפחה" - כהגדרתו בחוק ניירות ערך ;

(ב) אין חובה להגיש דוח על חידוש מינויו של דירקטור אם חידוש המינוי נדרש על פי תקנון ההתאגדות של מנהל ההשקעה המשותפת, ועל חידוש מינויו של דירקטור חיצוני על פי חוק החברות, התשנ"ט-1999.

(א) בדוח על סיום כהונתו של נושא משרה במנהל ההשקעה המשותפת, יצוין פרטים אלה : סיום כהונה במנהל 17. השקעה משותפת

(1) שמו, מספר תעודת הזהות או הדרכון, הכהונה העומדת להסתיים, מועד תחילת הכהונה ומועד סיומה;

(2) נסיבות סיום הכהונה;

(3) כהונה שהוא ממשיך למלא במנהל ההשקעה המשותפת, אם הוא ממלא כהונה;

(3) עיסוקיו העיקריים בחמש השנים האחרונות לרבות עיסוקיו הנוכחיים הנוספים, התאגידים או המוסדות שבהם הועסק בשנים האמורות, ותקופת כל עיסוק כאמור – החודש והשנה של תחילת כל תקופה והחודש והשנה של סיומה;

(4) הצהרת מנהל ההשקעה המשותפת כי למיטב ידיעתו ובדיקתו, עומד המבקר בתנאים הקבועים בסעיפים 3(א) ו-8 לחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992;

(5) מועד תחילת כהונתו כמבקר פנימי במנהל ההשקעה המשותפת;

(6) היו למבקר הפנימי קשרים מהותיים, עסקיים או אחרים עם מנהל ההשקעה המשותפת, אדם השולט במנהל ההשקעה המשותפת או חברה בשליטת אדם כאמור, יצוינו קשרים אלה והאם יש בהם כדי ליצור ניגוד עניינים עם תפקידו כמבקר פנימי; כיהן האדם כמבקר פנימי בחברה השולטת במנהל ההשקעה המשותפת או בחברה בשליטת חברה כאמור- גם שם החברה שבה הוא מכהן כאמור;

(ב) הדוח יוגש שני ימי עסקים לפחות לפני שהשינוי ייכנס לתוקף, ואם היה השינוי שינוי מהותי במדיניות ההשקעות, יוגש הדוח לא יאוחר מארבעה עשר ימי מסחר לפני כניסת השינוי לתוקף או במועד בו נודע לראשונה למנהל ההשקעה המשותפת על השינוי – המוקדם מביניהם.

<sup>15</sup> במסגרת תיקון 21 נעשה תהליך בחינה מחדש של תקנות השקעות משותפות בנאמנות (שינוי מהותי במדיניות השקעות של קרן), התשס"ח-2007 אשר עשויה להיות לו השלכה גם על חובות הדיווח הנדרשות.

(ג) לכל דוח על שינוי מהותי במדיניות השקעות של השקעה משותפת יינתן פרסום בעיתון .

29. שינוי בשכר מנהל השקעה משותפת או נאמן ושינוי בהוספה או במרווח ריבית

(א) על אף האמור בתקנה 72, בדוח על שינוי בשכר המשולם למנהל השקעה משותפת או לנאמן, או בדוח על שינוי בהוספה או בדוח על שינוי במרווח ריבית, יצוינו פרטים אלה :

(ח) קבע מנהל השקעה משותפת שער מטבע חוץ שלפיו יחושב שווי של נכס המוחזק בקרן לפי תקנה 13 לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (מחירי קנייה ומכירה של נכסי קרן ושווי נכסי קרן), התשנ"ה-1994 או בתעודת סל לפי תקנה 14 לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (מחיר פדיון יחידה של תעודת סל, שווי נכסיה והתחייבויותיה לשם בחינת שלמות נכסי התעודה), התשע"ג-2013, יצוינו בדוח פרטים אלה :

(1) המטבע ששערו נקבע ;

(2) הסיבה לקביעת שער המטבע על ידי מנהל ההשקעה המשותפת ;

(3) שער המטבע שנקבע ;

(4) השער היציג האחרון שפרסם בנק ישראל לאותו מטבע ומועד קביעתו ;

(5) השעה שבה היה מתפרסם השער היציג של המטבע באותו יום, אילו היה מתפרסם על ידי בנק ישראל ;

(ב) אופן ההצבעה של מנהל ההשקעה המשותפת לפי סעיף 77 לחוק, לגבי כל הצעת החלטה.

מידע אודות נכס מעקב חדש 44. (א) קיבל מנהל השקעה משותפת היתר לפרסום תשקיף הכולל נכס מעקב חדש או שנעשה שינוי של נכס המעקב בהשקעה משותפת שבניהולו בהתאם לתקנה (2)2 לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (שינוי מהותי במדיניות השקעות של השקעה משותפת), התשס"ח-2007,<sup>17</sup> ידווח פרטים אלה :

(1) לעניין נכס מעקב שהוא מדד מקומי -

(א) פרטיו הכלליים, לרבות סימולו במערכת מידע, תיאור תמציתי מילולי שלו, סוג המדד, סוג הנכסים המרכיבים אותו, ענף או תחום אליו הוא משתייך, פירוט הנכסים הכלולים בו ומשקלם וכתובת אתר האינטרנט הרשמי בה הם מפורסמים ;

היתה כמות היחידות הרדומות בהשקעה משותפת נסחרת קטנה מאחוז שקבעה הרשות מסך יחידות ההשקעה המשותפת או בשווי שאינו עולה על סכום שקבעה הרשות, יצוין הדבר בדוח; כן יצוינו כמות היחידות הרדומות למועד הדוח ושיעורן מסך יחידות ההשקעה המשותפת, והכל לפי העניין; היתה ההשקעה המשותפת הנסחרת תעודת סל, רשאי מנהל תעודת הסל לדווח פרטים אלו בדיווח היומי הנדרש לפי תקנה 4 לתקנות השקעות משותפות בנאמנות (נוסחת פדיון), התשע"ג-2013.
- היעדר יכולת לפעול כעושה שוק
69. אין בידי מנהל תעודת הסל לפעול כעושה שוק ביחידות התעודה ולפרסם מחירי מכירה ורכישה קרובים למחיר הפדיון של התעודה או אין בידי מנהל קרן סל לרכוש ולמכור את יחידות הקרן באופן המשרת את טובת בעלי היחידות בקרן בהתאם למדיניות שקבע – יצוין הדבר בדוח ויצוינו בו נסיבות המקרה, הערכת מנהל ההשקעה המשותפת בדבר תקופת הימשכו והדרכים בהן בכוונתו לפעול בעניין זה.

לעניין תקנה זו, "רבעון" – תקופה של שלושה חודשים המסתיימת ביום האחרון של החודש השלישי (הרבעון הראשון), השישי (הרבעון השני), התשיעי (הרבעון השלישי) והשנים עשר (הרבעון הרביעי) של שנה קלנדרית.

90. (א) על אף הסייגים הקבועים בתקנה 84, חברה אשר ערב תחילת החוק הוחזקו בידי הציבור תעודות התחייבות שניהלה כהגדרתן בסעיף 35א לחוק ניירות ערך כנוסחו ערב יום תחילת חוק השקעות משותפות בנאמנות (תיקון 21), התשע"ג-2013 (להלן – יום תחילת החוק) ושיראו אותן החל ביום התחילה כתעודות סל (להלן – תעודות ההתחייבות, תגיש בגינן בתוך שלושה חודשים מיום תחילת החוק, דוח שנתי בהתאם להוראות אותה תקנה.